« Et Spectabiles Sex, ad requisitionem Magnificorum Dominorum
teneantur et debeant facere mandatoriam pretiorum, prò emptioni-
bus suprascriptorum premiorum et in dictorum sumptibus ex pecu-
niis Magnifici Comunis Lucani, sub pena Ducatorum vigintiquinque,
prò quolibet contrafaciente et qualibet vice.

« Et nullus ad trahendum admittat nisi sit civis lucensis vel de
Vomitata Lucano et districtu seu in civitate comitatu et districhi lucano
habitanè, vel esset in terris Domini lucani Episcopi vel Lucani Co-
pituli.

« item, quod non possit dictus ludus fieri , nec ad premium ali-
quod suprascritptorum tra h i, nisi saltem concurrant et intersint,
ad ipsum ludum et ad trahendum ut supra, persone et trahentes
numero viginti. Et nullus trahere possit ad dieta premia, et quolibet
oorum nisi semel tantum in quolibet ludo quod fìet, quolibet loco
et tempore ordinato, àliter nullum premium consequatur.

« Acta et firmata suprascripta omnia et Singula, per suprascriptos
Magniflcos Dominos et Spectabiles Sex ut supra, suprascriptis anno,
indictione, mense et die.

XXV.
Rifor. del Cons. Gen. di Lucca, an. 1490, car. 33.

(Arch. di Stato in Lucca. Doc. ined.)

Anno Mc c c c l x x x x  die vero xiv junii de mane.
« Proposuitque etianf ipse magnificus vexillifer quod Ludus Archi-

bugiorum et Schioppettorum, qui secundum formam decreti exercetur
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quater in anno in nostra civitate. videtur quodammodo inutilis non
operari effectum ad quem fuit inductus, nisi modus aliquis detur;
cum externa die cum luderetur non interfuerunt vix xx ad nutus
statuti et 4 tamen vel circa dederunt in targam. Quapropter si vi-
deatur provisionem aliquam facere, consulatur in Dei nomine qui
legetur decretum suprascriptum. .

< Gonsultum tandem fuit; quod auctoritate presentis Magnifici
Consilii, intelligatur et sit statutum, sancitum et ordinatimi quod
lex et decretum suprascriptum, editum die 18 julii’ 1487 supra ludo
archibugiorum et schioppettorum, cum contentis in eo, reducatur et
sic intelligatur et sit reductum ad hunc modum et ordinem videlicet.

« Quia iudatur et trahatur bravium secundum et prout in ipso
decreto fit mentio quater in anno. Bis cum balistis et  bis  cum schiop-
pettis et seu archibugiis hoc modo et ordine, videlicet; prima vice qua
nunc trahetur, trahatur cum schioppettis vel archibugiis; et secunda
vice cum balistis; tertia vice, cum schioppettis vel archibugiis; 4a vice
cum balistis et sic successive continuetur successivis temporibus>
secundum ordinem predictum. Hoc addito tamen, quod ita demum
possit trahi vel ludi cum schioppettis vel archibugiis ad bravia predicta
si trahentes et ludentes erunt, qualibet vice, ad minus numero 60
et trahentes cum balistis vel ludentes ad minus centum et viginti; et
non aliter, nec alio modo. In aliis vero, tam circa modum, formam,
tempus et qualitates, et alia omnia contenta in suprascripto de*
creto, die suprascripta de ludo archibugiorum 18 julii edito, ipsa
omnia debeant observari, tam in balistariis quam in trahentibus
cum schioppetto vel archibugio; et quod singula singulis congrue re-
ferendo, non obstante decreto suprascripto in contrarium disponente,
et quacumque alia contrarietate, quibus in partibus contrariis, intel-
ligatur et sit derogatum.